
 

ORIGINALE 
 

COMUNE DI ANNONE VENETO 
Provincia di Venezia 

 
 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
N. 5  del 28/04/2018 

 
 

OGGETTO: MODIFICA AL REGOLAMENTO DI CONTABILITÀ. 

 
L'anno 2018 il giorno ventotto del mese di Aprile alle ore 09:35, nella Sede delle adunanze del 
Comune di Annone Veneto, in seguito a convocazione disposta con invito scritto diramato in data 
20/04/2018 con protocollo numero 4268 è stato convocato il Consiglio Comunale in sessione 
Ordinaria, seduta Pubblica. 
 Fatto l’appello nominale risultano presenti i Signori: 
 

NOMINATIVO PRESENZA  NOMINATIVO PRESENZA  

TOFFOLON ADA SI   SALAMON GIANLUIGI SI   

DE CARLO ANDREA SI   TESOLIN FABIO SI   

BET SERENA SI   VERONA ELIO NO   

BORIN GABRIELE SI   PALUDETTO GIADA NO   

PARISE GIOVANNI SI   BONDI NICOLETTA NO   

FRANCHI CHIARA NO   TREVISAN GIOVANNI NO   

TALLON CLAUDIO SI      

 

PRESENTI: 8       ASSENTI: 5 

E’ presente in aula anche l’assessore esterno Cuzzolin Sara. 
 
Vengono nominati scrutatori i signori: 
BET SERENA, TESOLIN FABIO 
 
Assiste Il Segretario Comunale, Dott. Ennio Callegari. 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza  il Sindaco,  Dott.ssa Ada 
Toffolon ed espone gli oggetti all’ordine del giorno e su questi il Consiglio Comunale adotta la 
seguente deliberazione: 



OGGETTO: MODIFICA AL REGOLAMENTO DI CONTABILITÀ. 
 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Richiamato il Regolamento Comunale di contabilità approvato con delibera di Consiglio 
Comunale n. 40 del 24.09.2002, e s.m.i.; 
 
Dato atto che l’articolo 33, comma 5 del predetto regolamento prevede “La Giunta 
Comunale può nominare il Revisore Contabile, anche per motivi di economicità di spesa, 
membro del Nucleo di Valutazione, composto dal Segretario e dal Revisore, stante i nuovi 
compiti di cui alla recente legislazione 2012. Non spetta ai componenti alcun compenso”; 
 
Rilevato di abrogare tale disposizione, perché incompatibile con quanto recentemente 
stabilito dal regolamento comunale sull’ordinamento degli  Uffici e dei Servizi, il quale, con 
modifica apportata con delibera di G.C. n. 30 del 09.04.2018 all’art. 64.6, riguardante il 
Nucleo di valutazione, stabilisce che “2. Il Nucleo di Valutazione è un organo composto da 
un  soggetto esterno; il Revisore del Conto può ricoprire tale incarico. 3. Per l'esercizio 
delle sue funzioni il Nucleo di Valutazione si avvale del supporto organizzativo e operativo 
del Servizio interno competente.”; 
 
Ritenuto pertanto di abrogare il comma 5 dell’art. 33 del vigente regolamento di 
contabilità; 
 
Visto il D. Lgs. 267/2000; 
 
Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile favorevoli del Responsabile dell’Area 
Amministrativa, Economico-Finanziaria e dei Servizi; 
 
Con 8 voti favorevoli, all’unanimità, 
 

DELIBERA 
 

1. Di modificare il Regolamento comunale di contabilità approvato con delibera di C.C. 
n. 40/2002, abrogando il comma 5 dell’art. 33; 
 

2. Stante l’urgenza, di approvare l’immediata eseguibilità della presenta deliberazione, 
ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000, con separata votazione dal 
seguente esito: favorevoli 8 – all’unanimità. 

  
 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Oggetto :  MODIFICA AL REGOLAMENTO DI CONTABILITÀ.  

 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 
Il sottoscritto, in qualità di responsabile del settore, esaminata la proposta di deliberazione da sottoporre al 

Consiglio Comunale, esprime parere favorevole per quanto di competenza ed in linea tecnica all' adozione 

dell' atto di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D. Lgs. n. 267/2000. 

 

  Il Responsabile dell'Area  
 Dr.ssa Paola Lucchetta  

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il Sottoscritto esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 

del T.U. - D. Lgs. n. 267/2000. 

 

 IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 Dr.ssa Paola Lucchetta  

 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

 Il Sindaco 
   Dott.ssa Ada Toffolon 

Il Segretario Comunale 
   Dott. Ennio Callegari  

 
 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

 
Il Sottoscritto certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 24/05/2018 al 08/06/2018 ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267. 
 
li, 24/05/2018 

Il Funzionario Incaricato 
   Gianotto Wanda 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione diviene esecutiva il 19/06/2018 decorso il termine di VENTICINQUE 
giorni dalla data del 24/05/2018 di pubblicazione all’Albo Pretorio ai sensi dell’art. 134, comma 3, 
del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

L'Istruttore Amministrativo 
    Gianotto Wanda 

 
 
 

 
 
   
 
      
 

   
   

 


